
UCHWAŁA NR XLVII/353/2023 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr V/32/2019 Rady Gminy Pępowo z dnia 18 lutego 2019 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia pomocy w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz określenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 ze zm. z 2022 r., poz. 1287) Rada Gminy Pępowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/32/2019 Rady Gminy Pępowo z dnia 18 lutego 2019 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia pomocy w ramach wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 
w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2019 r. poz. 2146) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 wyrazy „150%” zastępuje się wyrazami „200%”; 

2) w § 2 wyrazy „150%” zastępuje się wyrazami „200%”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63894206-4B6E-44C1-829D-872E48E8D203. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Z dniem 1 stycznia 2023 r. weszła w życie Uchwała Rady Ministrów Nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 
r. zmieniająca Uchwałę R.M. Nr 140 z 15 października 2018 r. – w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  
Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzielaniu pomocy w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w 
postaci produktów żywnościowych.  
Wsparciem w ramach Programu zostaną objęte osoby i rodziny spełniające warunki otrzymania pomocy 
wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniające kryterium dochodowe w 
wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 w/w ustawy (do końca 2022 r. kryterium dochodowe 
wynosiło 150%  kryterium, o którym mowa w art. 8 tejże ustawy). 

Zgodnie z Uchwałą Rady Ministrów pomoc w ramach programu mogą otrzymać osoby o niskich 
dochodach, których dochód nie przekracza: 1 552 zł – dla osoby samotnie gospodarującej (dotychczas było 
to: 1 164,00 zł) i 1 200,00 zł  – dla osoby w rodzinie (dotychczas  było: 900,00 zł). 
 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, rada gminy w drodze uchwały może 
podwyższyć kwoty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, uprawniające do zasiłków okresowego i celowego. 
Stosownie do art. 96 ust. 4 rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków na świadczenia 
z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych. W związku z 
podwyższeniem kryterium do 200% kryterium dochodowego dla osób objętych rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie 
świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności odstępuje się od 
żądania ich zwrotu. W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających ze 
wsparcia systemu pomocy społecznej podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w zakresie 
dożywiania umożliwi osobom i rodzinom zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. 
 
W związku z powyższym, aby gmina Pępowo mogła dalej uczestniczyć we wspomnianym programie, 
konieczne jest podwyższenie przez Radę Gminy kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z 
pomocy, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z programem – do wysokości 200%,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63894206-4B6E-44C1-829D-872E48E8D203. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



